
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от 19.10.2023                                                                                 № 305/66 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998 

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением 

о порядке продажи объектов жилищного фонда муниципального образования 

Кольчугинский район, утверждённого решением Совета народных депутатов 

Кольчугинского района от 19.04.2023 № 256/53, Совет народных депутатов 

Кольчугинского района  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Продать объекты жилищного фонда муниципального образования 

Кольчугинский район   согласно приложению к настоящему решению. 

2. Поручить администрации Кольчугинского района провести все 

необходимые мероприятия по продаже объектов, указанных в пункте 1 

настоящего решения.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по финансово-бюджетным, налоговым вопросам, экономике и 

собственности. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

    

 Глава Кольчугинского района                                                              В.В. Харитонов 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         
 

О продаже объектов жилищного фонда 

муниципального образования Кольчугинский 

район 



Приложение к  решению 

Совета народных депутатов 

Кольчугинского района 

 от 19.10.2023 № 305/66 
 

Перечень  

объектов, жилищного фонда муниципального образования Кольчугинский район  подлежащих продаже  
 

 

№ 

п/п 

Наименова 

ние объекта 

Кадастровый 

номер 

Местонахожде

ние 

объекта  

Описание объекта 
Способ 

продажи 

Форма подачи 

предложений 

по цене 

Форма 

оплаты 

Начальная 

цена объекта 

(без учета 

НДС), 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Помещение 33:18:000310:776 

Владимирская 

область,  

г. Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 13 на 

поэтажном плане 2 этажа здания, 

площадью 31,1 кв.м.  

Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор).  

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

2 этажа под №№ 17, 18, 19, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения 

 

 

Аукцион 

 

 

 

 

 

Открытая 

 

 

 

Единов

ременн

ая 

370 308 рублей 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/1) 



2 Помещение 
 

33:18:000310:777 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 14 на 

поэтажном плане 2 этажа здания, 

площадью 30,3 кв.м.  

Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор).  

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

2 этажа под №№ 17, 18, 19, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения 

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

360 782 рубля 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/2) 

3 Помещение 33:18:000310:775 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 21 на 

поэтажном плане 2 этажа здания, 

площадью 31,4 кв.м. 

 Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор). 

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

2 этажа под №№ 17, 18, 19, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения. 

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

373 880 рублей 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/3) 



4 Помещение 33:18:000310:778 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 22 на 

поэтажном плане 2 этажа здания, 

площадью 29,9 кв.м.  

Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор). 

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

2 этажа под №№ 17, 18, 19, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения 

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

392 168 рублей 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/4) 

5 Помещение 33:18:000310:780 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 16 на 

поэтажном плане 3 этажа здания, 

площадью 31,0 кв.м.  

Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор). 

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

3 этажа под №№ 22, 23, 24, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения  

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

369 117 рублей 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/6) 



6 Помещение 33:18:000310:781 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 17 на 

поэтажном плане 3 этажа здания, 

площадью 31,5 кв.м.  

Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор). 

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

3 этажа под №№ 22, 23, 24, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения 

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

375 071 рубль 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/7) 

7 Помещение 33:18:000310:782 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 18 на 

поэтажном плане 3 этажа здания, 

площадью 30,4 кв.м.  

Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор). 

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

3 этажа под №№ 22, 23, 24, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения 

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

361 973 рубля 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/8) 



8 Помещение 33:18:000310:784 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 25 на 

поэтажном плане 3 этажа здания, 

площадью 30,3 кв.м.  

Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор). 

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

3 этажа под №№ 22, 23, 24, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения 

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

360 782 рубля 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/9) 

9 Помещение 33:18:000310:785 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 26 на 

поэтажном плане 3 этажа здания, 

площадью 30,6 кв.м.  

Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор). 

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

3 этажа под №№ 22, 23, 24, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения 

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

364 354 рубля 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/10) 



10 Помещение 33:18:000310:786 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 27 на 

поэтажном плане 3 этажа здания, 

площадью 29,5 кв.м.  

Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор). 

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

3 этажа под №№ 22, 23, 24, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения 

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

386 922 рубля 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/11) 

11 Помещение 33:18:000310:787 

Владимирская 

область, г. 

Кольчугино, 

ул. Алексеева, 

д. 1 

Жилое помещение № 28  на 

поэтажном плане 3 этажа здания, 

площадью 60,7 кв.м. 

 Помещение обособлено и 

изолировано от других помещений 

в здании и имеет 

непосредственный доступ к местам 

общего пользования (коридор). 

Места общего пользования, 

обозначенные на поэтажном плане 

3 этажа под №№ 22, 23, 24, при 

покупке помещения переходят в 

собственность покупателя 

пропорционально площади 

помещения 

Аукцион Открытая 

Единов

ременн

ая 

659 870 рублей 

00 копеек 

(отчёт об 

оценке 

рыночной 

стоимости от 

15.09.2023 № 

4414/2434/5) 

 

 


